
北海道放送教育研究大会幼児放送プレ研究大会

並びに道北地区幼児放送教育研究大会

晩秋の候 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より，本園の教育にご理

解とご支援をいただき誠にありがとうございます。

さて，全道の放送研究大会開催まで1年を切りました。めいほう幼稚園では，テレビ視聴を通して感性を培い，

創造力を広げ，子どもたちが主体的に遊びを展開できる保育の在り方を課題として３歳～５歳まで全クラス視聴

覚教育に取り組んでおります。

来年度の全道大会開催に向け『感じたことを素直に表現し，遊びや生活を創る子の育成』を研究主題に，公開

保育プレ研修会を行います。

時節柄，何かとご多用のこととは存じますが，是非ご参加いただき，ご指導たまわりますようお願い申し上げ

ます。

平成30年11月 吉日

道北地区幼児放送教育研究会 会 長 佐 藤 公 文

道北地区幼児放送教育研究会 副会長 目 良 佐都美

研究主題

『感じたことを素直に表現し，遊びや生活を創る子の育成』

１．期 日 平成30年12月７日（金）

２．会 場 めいほう幼稚園（〒070-0876 旭川市春光6条6丁目4－33 北鎮小隣）

電話0166-52-2750 FAX0166-52-2751

３．主 催 道北地区幼児放送教育研究会

４．日 程

8:30 9:00 11:10 11:15 12:30

登

園

受

付

公開保育 ５歳年長 9：30～ 視聴開始

3歳年少 9：45～ 視聴開始

４歳年中10：00～ 視聴開始

園児

降園
保育研究

５．公開保育

学 年 クラス 視聴番組 保育者氏名

3歳年少 あさがお
ピタゴラスイッチ

『ビーだまビーすけスペシャル』

高 井 彩 子

笠 原 侑里香・泉 香 織

4歳年中 う め
ノージーのひらめき工房

『たまごをつくろう』

福 居 莉 沙

相 澤 里 奈

5歳年長 すみれ
しぜんとあそぼ

『つ る』

山 本 健 太

村 尾 仁 美

６．保育研究

助 言 番組制作 司 会 記 録

堀 田 博 史 様

（園田学園女子大学教授）

大 本 秀 一 様

NHK青少年・教育番組部

チーフプロデューサー

齊 藤 育 代

（めいほう幼稚園）
めいほう幼稚園

７．参加申込

参加申込書にご記入の上，11 月 22 日（木）までにめいほう幼稚園へ郵便又は FAX にてお申し込みくだ

さい。（宛先は上記の住所又はFAXをご覧ください。）

平成30年度 北海道放送教育全道会プレ研修会参加申込書 （ ）内に○印をつけてください。

勤務先 小学校・幼稚園 電話

氏 名 公開保育（ ）保育研究（ ）

氏 名 公開保育（ ）保育研究（ ）


